... MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31/12/2023

(Cifras en Pesos)

0003

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE

DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

2023
9,342,260.50
4,159,990.08
1,205,868.58

0.00
0.00
0.00

0.00

2022
20,796,383.85
4,577,773.48
4,663,400.57

0.00
0.00
0.00

0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A

LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVCO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

14,708,119.16

0.00

0.00

278,494,133.76

30,037,557.80

0.00

0.00

255,798,806.89

63,974,318.61 56,818,845.41
91,178.41 42,342.41
-32,556,792.55 -28,370,038.04
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
310,002,838.23  284,289,956.77

324,710,957.39

314,327,514.67

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO

PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS

EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO

PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS

EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ACTIVO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO

O EQUIVALENTE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORRO)
/‘«TESULTADO DE EJERCICIOS

2023 2022
2,636,494.01 3,161,057.93
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,733,156.34 393,162.85
4,369,650.35 3,554,220.78
574,497.65 574,497.65
1.018,171.75 1,018,171.75
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,592,669.40 1,592,669.40
5,962,319.75 5,146,890.18
2023 2022
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
23,275,571.72 18,082,071.72
0.00 0.00

23,275,571.72

7,949,763.47

287,523,302.45

18,082,071.72

25,539,712.43

265,558,840.34

TEG:

OLAN MARTINEZ

L.C.P. EDER IHQ%ANDB

SINDICO DE HACIENDA

DIRECTCR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor.”
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2023 2022

ANTERIORES
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00

RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

295,473,085.92  291,098,552.77

‘.iNNi ‘ EXCESO O INSUFICIENCIAE LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
. MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS
0.00 0.00
TOTAL HACIENDA 318,748,637.64  309,180,624.49
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 324,710,957.39  314,327,514.67
PUBLICA/PATRIMONIO
e
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LIC. NLN \KF% L ICHEZ TEC. Al MARTINEZ L.C.P. EDER IZQUI, HERNANDEZ
LY ,
PRES]DEW?‘TEAL SINDICO DE HACIENDA DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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